Arbeitsschutzkonferenz
Tagungsablauf

09:00 Uhr

09:10 Uhr

09:20 Uhr

09:50 Uhr
10:15 Uhr
10:30 Uhr

11:00 Uhr

11:30 Uhr

12:00 Uhr
12:30 Uhr

13:15 Uhr

13:45 Uhr
14:10 Uhr
14:15 Uhr

15:15 Uhr

15:45 Uhr

16:00 Uhr

Eroffnung

Michael Krafczyk,
stellv. BRV bei Pepperl+Fuchs GmbH

BegriiRung durch die Bezirksleitung

Monika Lersmacher
IG Metall Bezirksleitung Baden Wiirttemberg

Schwarzbuch der Berufskrankheiten
Petra Miller-Knofr

IG Metall Vorstand
Diskussion und Aussprache zum Thema
Pause

Arbeitsbedingte Erkrankungen

Dr. Jurgen Tempel
Betriebsmedizin / Allgemeinmedizin

Diskussion und Aussprache zum Beitrag

Berufskrankheiten aus betrieblicher Sicht
Jonas Rauch
Diskussion und Aussprache zum Beitrag

Mittagspause

Pravention und Dokumentation durch eine ganzheitlic
Wolfgang Alles

ehem. Betriebsrat Alstom
Diskussion und Aussprache zum Beitrag
Pause

Arbeitsgruppe 1:
Betrieblicher Umgang mit Berufskrankheiten

Arbeitsgruppe 2:
Arbeitsbedingte Gesundheitsgefahren

Arbeitsgruppe 3:
GfA / GfB und Dokumentation

Berichte aus den Arbeitsgruppen
Diskussion und Aussprache zu den Beitrdgen

Schlussworte

Ende der Konferenz

he Gefahrdungsanalyse



